

TABELA 028 - SEM DESONERAÇÃO

COMP-01 PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES e=8,0 cm (fck> 35 MPa) PARA TRÁFEGO PESADO, EXECUTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA COM 5,0 cm DE ESPESSURA – M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,01100	116,65955	1,2833
				Total:	1,2833
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,00000	20,26000	20,2600
I0445	CALCETEIRO	H	0,75000	26,86000	20,1450
				Total:	40,4050
MATERIAIS					
I2403	PÓ DE PEDRA	M3	0,07000	77,13000	5,3991
I7004	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1,05000	49,90000	52,3950
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	4,50000	0,71000	3,1950
				Total:	60,9891
				Total Simples:	102,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	102,68

TABELA 28.1 - COM DESONERAÇÃO

COMP-01 PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES e=8,0 cm (fck> 35 MPa) PARA TRÁFEGO PESADO, EXECUTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA COM 5,0 cm DE ESPESSURA – M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,01100	113,01955	1,2432
				Total:	1,2432
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,00000	18,46000	18,4600
I0445	CALCETEIRO	H	0,75000	24,16000	18,1200
				Total:	36,5800
SERVIÇO					
I2403	PÓ DE PEDRA	M3	0,07000	77,13000	5,3991
I7004	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1,05000	49,90000	52,3950
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	4,50000	0,71000	3,1950
				Total:	60,9891
				Total Simples:	98,81
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	98,81

Referência: SEINFRA – TABELA 028/28.1 - C3782 - PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO + C0822 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO CALÇAMENTO C/ ROLO LISO

TABELA 028 - SEM DESONERAÇÃO					
COMP-02 - MUDANÇA DE TITULARIDADE E LICENÇA DE INTALAÇÃO (LI) PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO RODOVIARIA COM EXTENSÃO ATÉ 20 KM E DISTÂNCIA ENTRE 10KM E 100KM DA SEMANCE, FORA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO (UC) – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
				Total:	0,0000
MAO DE OBRA					
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
MERCADO - SEMACE	TAXA DE LICENÇA DE INTALAÇÃO (LI) PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO RODOVIARIA COM EXTENSÃO ATÉ 20 KM E DISTÂNCIA ENTRE 10KM E 100KM DA SEMANCE, FORA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO (UC)	UN	1,00000	4.251,02000	4.251,0200
MERCADO - SEMACE	TAXA DE MUDANÇA DE TITULARIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL FORA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO (UC)	UN	1,00000	574,95000	574,9500
				Total:	4.825,9700
				Total Simples:	4.825,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	4.825,97
TABELA 28.1 - COM DESONERAÇÃO					
COMP-02 - MUDANÇA DE TITULARIDADE E LICENÇA DE INTALAÇÃO (LI) PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO RODOVIARIA COM EXTENSÃO ATÉ 20 KM E DISTÂNCIA ENTRE 10KM E 100KM DA SEMANCE, FORA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO (UC) – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
				Total:	0,0000
MAO DE OBRA					
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
MERCADO - SEMACE	TAXA DE LICENÇA DE INTALAÇÃO (LI) PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO RODOVIARIA COM EXTENSÃO ATÉ 20 KM E DISTÂNCIA ENTRE 10KM E 100KM DA SEMANCE, FORA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO (UC)	UN	1,00000	4.251,02000	4.251,0200
MERCADO - SEMACE	TAXA DE MUDANÇA DE TITULARIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL FORA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO (UC)	UN	1,00000	574,95000	574,9500
				Total:	4.825,9700
				Total Simples:	4.825,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	4.825,97

TABELA 028 - SEM DESONERAÇÃO					
COMP-03 - RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO AMBIENTAL (RAMA) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
				Total:	0,0000
MAO DE OBRA					
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
MERCADO	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO AMBIENTAL (RAMA) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS (CONFORME COEMA 02/2019)	UN	1,00000	5.000,00000	5.000,0000
				Total:	5.000,0000
				Total Simples:	5.000,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	5.000,00
TABELA 28.1 - COM DESONERAÇÃO					
COMP-03 - RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO AMBIENTAL (RAMA) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
				Total:	0,0000
MAO DE OBRA					
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
MERCADO	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO AMBIENTAL (RAMA) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS (CONFORME COEMA 02/2019)	UN	1,00000	5.000,00000	5.000,0000
				Total:	5.000,0000
				Total Simples:	5.000,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	5.000,00

TABELA 028 - SEM DESONERAÇÃO					
COMP-04 - AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS COM EXTENSÃO ATÉ 10 KM – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
					Total: 0,0000
MAO DE OBRA					Total: 0,0000
MATERIAIS					
MERCADO - SEMACE	TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) (INTERVENÇÃO EM ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE)	UN	1,00000	4.575,07000	4.575,0700
MERCADO - SEMACE	TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) (IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADES E OBRAS DE UTILIDADE PÚBLICA E INTERESSE SOCIAL)	UN	1,00000	1.815,20000	1.815,2000
MERCADO	INVENTÁRIO FLORESTAL PARA AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS COM EXTENSÃO ATÉ 10 KM (CONFORME IN IBAMA 08/2021 E LEI FEDERAL 12651/2012)	UN	1,00000	12.000,00000	12.000,0000
					Total: 18.390,2700
				Total Simples:	18.390,27
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	18.390,27
TABELA 28.1 - COM DESONERAÇÃO					
COMP-04 - AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS COM EXTENSÃO ATÉ 10 KM – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
					Total: 0,0000
MAO DE OBRA					Total: 0,0000
MATERIAIS					
MERCADO - SEMACE	TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) (INTERVENÇÃO EM ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE)	UN	1,00000	4.575,07000	4.575,0700
MERCADO - SEMACE	TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) (IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADES E OBRAS DE UTILIDADE PÚBLICA E INTERESSE SOCIAL)	UN	1,00000	1.815,20000	1.815,2000
MERCADO	INVENTÁRIO FLORESTAL PARA AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS COM EXTENSÃO ATÉ 10 KM (CONFORME IN IBAMA 08/2021 E LEI FEDERAL 12651/2012)	UN	1,00000	12.000,00000	12.000,0000
					Total: 18.390,2700
				Total Simples:	18.390,27
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	18.390,27

TABELA 028 - SEM DESONERAÇÃO					
COMP-05 - PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
				Total:	0,0000
MAO DE OBRA					
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
MERCADO	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS (CONFORME CONAMA 307/2022 E COEMA 02/2019)	UN	1,00000	1.500,00000	1.500,0000
				Total:	1.500,0000
				Total Simples:	1.500,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	1.500,00
TABELA 28.1 - COM DESONERAÇÃO					
COMP-05 - PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS – UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
				Total:	0,0000
MAO DE OBRA					
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
MERCADO	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC) PARA OBRAS RODOVIÁRIAS (CONFORME CONAMA 307/2022 E COEMA 02/2019)	UN	1,00000	1.500,00000	1.500,0000
				Total:	1.500,0000
				Total Simples:	1.500,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	
				Valor Geral:	1.500,00